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AFFLUENZA ALLE URNE 
 

 

  

2004 2009 2014 2014-2009

Belluno 67,7 62,4 54,3 -8,1
Padova 81,4 77,2 69,1 -8,1
Rovigo 80,4 75,9 64,2 -11,7
Treviso 73,9 69,2 61,0 -8,1
Venezia 74,2 69,7 59,7 -10,0
Verona 77,9 74,3 65,4 -8,9
Vicenza 78,3 74,2 66,8 -7,4

Totale Veneto 76,9 72,6 63,9 -8,6

Veneto 76,9 72,6 63,9 -8,6
Trentino-Alto Adige 69,0 60,1 52,7 -7,4
Friuli Venezia Giulia 69,8 64,7 57,6 -7,1
Emilia-Romagna 81,3 76,8 70,0 -6,8

Totale Circoscrizione Nord-Orientale 77,0 72,2 64,5 -7,7

Circoscrizione Nord-Occidentale 75,6 71,7 66,0 -5,7
Circoscrizione Nord-Orientale 77,0 72,2 64,5 -7,7
Circoscrizione Centrale 75,2 68,7 61,8 -6,8
Circoscrizione Meridionale 70,1 64,0 51,7 -12,3
Circoscrizione Insulare 64,0 47,1 42,7 -4,5

Totale Italia 73,1 66,5 58,7 -7,8

Affluenza alle urne
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RISULTATO DELLE ELEZIONI EUROPEE PER 
CIRCOSCRIZIONE – ITALIA + ESTERO 

 

 

 

  

Circ. Nord-
Occidentale

Circ. Nord-
Orientale

Circ. 
Centrale

Circ. 
Meridionale

Circ. 
Insulare Italia

Partito Democratico 3.240.825 2.482.614 2.657.892 2.024.687 797.213 11.203.231
Movimento 5 Stelle Beppegrillo.it 1.470.247 1.081.564 1.243.070 1.388.908 623.573 5.807.362
Forza Italia 1.294.490 738.911 841.276 1.281.891 457.796 4.614.364
Lega Nord-Die Freiheitlichen-Basta €uro 933.644 565.951 122.509 43.393 22.700 1.688.197
Nuovo Centro Destra - Udc 276.748 175.394 200.117 378.867 171.224 1.202.350
L'Altra Europa con Tsipras 305.078 209.424 269.286 240.017 84.652 1.108.457
Fratelli d'Italia - Alleanza Nazionale 254.864 175.136 261.216 239.630 75.667 1.006.513
Verdi Europei-Green Italia 81.781 64.890 44.799 45.162 13.470 250.102
Scelta Europea 53.447 37.893 28.451 63.044 15.107 197.942
Italia dei Valori 52.061 24.119 29.226 57.283 18.684 181.373
Svp - 138.037 - - - 138.037
Io Cambio - MAIE 14.889 10.363 9.139 12.395 4.192 50.978

Totale 7.978.074 5.704.296 5.706.981 5.775.277 2.284.278 27.448.906

Liste
Risultato Elezioni Europee per circoscrizione (v.a.)

Circ. Nord-
Occidentale

Circ. Nord-
Orientale

Circ. 
Centrale

Circ. 
Meridionale

Circ. 
Insulare Italia

Partito Democratico 40,6 43,5 46,6 35,1 34,9 40,8
Movimento 5 Stelle Beppegrillo.it 18,4 19,0 21,8 24,0 27,3 21,2
Forza Italia 16,2 13,0 14,7 22,2 20,0 16,8
Lega Nord-Die Freiheitlichen-Basta €uro 11,7 9,9 2,1 0,8 1,0 6,2
Nuovo Centro Destra - Udc 3,5 3,1 3,5 6,6 7,5 4,4
L'Altra Europa con Tsipras 3,8 3,7 4,7 4,2 3,7 4,0
Fratelli d'Italia - Alleanza Nazionale 3,2 3,1 4,6 4,1 3,3 3,7
Verdi Europei-Green Italia 1,0 1,1 0,8 0,8 0,6 0,9
Scelta Europea 0,7 0,7 0,5 1,1 0,7 0,7
Italia dei Valori 0,7 0,4 0,5 1,0 0,8 0,7
Svp - 2,4 - - - 0,5
Io Cambio - MAIE 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2 0,2

Totale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Liste
Risultato Elezioni Europee per circoscrizione (%)
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RISULTATO DELLE ELEZIONI EUROPEE IN VENETO 
 

 

 

 

 

 

  

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Partito Democratico 39.143 173.486 51.930 153.919 166.586 152.833 161.826 899.723
Movimento 5 Stelle Beppegrillo.it 16.108 101.759 24.847 79.702 87.286 83.920 82.683 476.305
Lega Nord-Die Freiheitlichen-Basta €uro 12.404 62.329 12.137 76.131 37.996 86.116 77.364 364.477
Forza Italia 11.955 80.783 19.661 61.473 55.334 64.294 59.288 352.788
Nuovo Centro Destra - Udc 2.666 21.524 4.963 13.105 12.855 15.145 13.601 83.859
Fratelli d'Italia - Alleanza Nazionale 2.622 16.308 4.309 11.420 10.281 14.667 19.896 79.503
L'Altra Europa con Tsipras 3.262 13.769 3.147 10.255 13.792 10.946 10.650 65.821
Verdi Europei-Green Italia 979 5.661 1.126 4.227 4.172 4.160 4.394 24.719
Scelta Europea 963 3.650 544 5.976 2.740 2.826 3.895 20.594
Svp 9.649 743 153 764 510 726 914 13.459
Italia dei Valori 456 3.045 611 1.963 1.720 1.597 1.910 11.302
Io Cambio - MAIE 208 960 296 1.129 766 1.097 738 5.194

Totale 100.415 484.017 123.724 420.064 394.038 438.327 437.159 2.397.744

Liste
Risultato Elezioni Europee in Veneto (v.a.)

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Partito Democratico 39,0 35,8 42,0 36,6 42,3 34,9 37,0 37,5
Movimento 5 Stelle Beppegrillo.it 16,0 21,0 20,1 19,0 22,2 19,1 18,9 19,9
Lega Nord-Die Freiheitlichen-Basta €uro 12,4 12,9 9,8 18,1 9,6 19,6 17,7 15,2
Forza Italia 11,9 16,7 15,9 14,6 14,0 14,7 13,6 14,7
Nuovo Centro Destra - Udc 2,7 4,4 4,0 3,1 3,3 3,5 3,1 3,5
Fratelli d'Italia - Alleanza Nazionale 2,6 3,4 3,5 2,7 2,6 3,3 4,6 3,3
L'Altra Europa con Tsipras 3,2 2,8 2,5 2,4 3,5 2,5 2,4 2,7
Verdi Europei-Green Italia 1,0 1,2 0,9 1,0 1,1 0,9 1,0 1,0
Scelta Europea 1,0 0,8 0,4 1,4 0,7 0,6 0,9 0,9
Svp 9,6 0,2 0,1 0,2 0,1 0,2 0,2 0,6
Italia dei Valori 0,5 0,6 0,5 0,5 0,4 0,4 0,4 0,5
Io Cambio - MAIE 0,2 0,2 0,2 0,3 0,2 0,3 0,2 0,2

Totale 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Liste
Risultato Elezioni Europee in Veneto (%)
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REGIONE VENETO: TREND ELETTORALE 2008-2014 
 

 

  

Pol         
2008

Eur      
2009

Reg
2010

Pol
2013

Eur
2014

Federazione della Sinistra 1,8 1,6

Verdi 0,7 1,0

Di Pietro - Italia dei Valori 4,3 7,2 5,3 0,5

Sinistra Ecologia Libertà 1,6 1,2 1,8 2,7

Partito Democratico 26,5 20,3 20,3 21,3 37,5

Altri CS 1,9 3,2 0,2 0,3 0,6

Totale area di CS 35,0 34,0 29,3 24,8 42,3

Unione di Centro 5,6 6,4 4,9 1,5

Futuro e Libertà 0,3

Scelta Civica 10,1 0,9

Altri Centro 1,5

Totale area di Centro 5,6 6,4 6,5 11,9 0,9

Forza Italia 14,7

Nuovo Centrodestra 3,5

Lega Nord 27,1 28,4 35,2 10,5 15,2

Fratelli d'Italia 1,5 3,3

La Destra 2,0 0,6 0,3

Altri CD 1,2 1,3 1,7 1,4

Totale area di CD 57,5 59,6 61,6 32,4 36,7

Movimento 5 Stelle 2,6 26,3 19,9

Altri 1,9 4,5 0,2

Totale altri 1,9 2,6 30,9 20,1

TOTALE LISTE 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0

Affluenza alle urne 84,7 72,6 66,4 81,7 63,9

2,2
1,3

24,7

Liste
Elezioni

27,3 29,3 18,7
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REGIONE VENETO: 
CONFRONTO EUROPEE 2014 – EUROPEE 2009 

 

  

Liste v.a. % % v.a. Liste

Partito Democratico 899.723 37,5 20,3 547.846 Partito Democratico

Movimento 5 Stelle 476.305 19,9

Forza Italia 352.788 14,7 29,3 792.525 Il Popolo della Libertà

Nuovo Centro Destra-Udc 83.859 3,5 6,4 172.151 Unione di Centro

Lega Nord 364.477 15,2 28,4 766.946 Lega Nord

1,8 49.040 Rif.Com.-Sin.Europea-
Com.Italiani

1,6 42.102 Sinistra e Libertà

Italia dei Valori 11.302 0,5 7,2 194.326 Di Pietro Italia dei Valori

Verdi Europei 24.719 1,0

Fratelli d'Italia-AN 79.503 3,3

Scelta Europea 20.594 0,9

Svp 13.459 0,6 0,2 4.345 Svp

Io Cambio - MAIE 5.194 0,2 0,1 3.582 Liberal Democratici - MAIE

Altri 4,8 128.500 Altre liste

Totale 2.397.744 100,0 100,0 2.701.363 Totale

Europee 2014 Europee 2009

L'Altra Europa 2,765.821
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REGIONE VENETO: 
CONFRONTO EUROPEE 2014 – REGIONALI 2010 

 

  

Liste v.a. % % v.a. Liste

Partito Democratico 899.723 37,5 20,3 456.309 Partito Democratico

Movimento 5 Stelle 476.305 19,9 2,6 57.848 Movimento 5 Stelle

Forza Italia 352.788 14,7 24,7 555.006 Il Popolo della Libertà

Nuovo Centro Destra-Udc 83.859 3,5 4,9 110.417 Unione di Centro

Lega Nord 364.477 15,2 35,2 788.581 Lega Nord

1,6 35.028 Rif.Com.-Sin.Europea-
Com.Italiani

1,2 27.578 Sinistra Ecologia Libertà-PSI

Italia dei Valori 11.302 0,5 5,3 119.396 Di Pietro Italia dei Valori

Verdi Europei 24.719 1,0 0,7 15.097 Idea-Nucleare No Grazie

Fratelli d'Italia-AN 79.503 3,3

Scelta Europea 20.594 0,9

Svp 13.459 0,6

Io Cambio - MAIE 5.194 0,2

Altri 3,5 77.783 Altre liste

Totale 2.397.744 100,0 100,0 2.243.043 Totale

Europee 2014 Regionali 2010

L'Altra Europa 2,765.821
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REGIONE VENETO: 
CONFRONTO EUROPEE 2014 – POLITICHE 2013 

 

  

Liste v.a. % % v.a. Liste

Partito Democratico 899.723 37,5 21,3 628.166 Partito Democratico

Movimento 5 Stelle 476.305 19,9 26,3 775.718 Movimento 5 Stelle

Forza Italia 352.788 14,7 18,7 549.440 Il Popolo della Libertà

Nuovo Centro Destra-Udc 83.859 3,5 1,5 44.611 Unione di Centro

Lega Nord 364.477 15,2 10,5 310.010 Lega Nord

L'Altra Europa 65.821 2,7

Verdi Europei 24.719 1,0

Fratelli d'Italia-AN 79.503 3,3 1,5 44.439 Fratelli d'Italia

10,1 296.856 Scelta Civica
2,3 67.059 Fare per Fermare il Declino
0,2 5.640 Centro Democratico

Svp 13.459 0,6

Io Cambio - MAIE 5.194 0,2

Altri 4,4 129.466 Altre liste

Totale 2.397.744 100,0 100,0 2.944.037 Totale

20.594

11.302

Scelta Europea 0,9

Italia dei Valori 0,5

Europee 2014 Politiche 2013

Sinistra Ecologia Libertà

Rivoluzione Civile

53.045

39.587

1,8

1,3
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DISTRIBUZIONE DEI SEGGI AL PARLAMENTO EUROPEO 
PER CIRCOSCRIZIONE 

 

 

Nota: La differenza tra “Totale assegnati” e “Totale teorici” dipende dal fenomeno dello slittamento seggi tra 
circoscrizioni in fase di ripartizione dei seggi sulla base delle cifre elettorali. 

 

  

2009 2014 2009 2014 2009 2014 2009 2014 2009 2014 2009 2014

Partito Democratico 5 9 4 6 6 7 4 6 2 3 21 31
Movimento 5 Stelle 4 3 3 5 2 17
Forza Italia 8 3 5 2 6 2 8 4 2 2 29 13
Nuovo Centro Destra-Udc 1 1 1 1 1 1 1 1 5 3
Lega Nord 5 2 3 2 1 1 9 5
L'Altra Europa 1 1 1 3
Fratelli d'Italia-AN
Scelta Europea
Italia dei Valori 2 1 1 2 1 7
Svp 1 1 1 1
Federazione Verdi
Io Cambio - MAIE

Totale assegnati 21 20 15 14 15 14 15 17 6 8 72 73

Totale teorici 19 20 13 14 14 14 18 17 8 8 72 73

Assegnati - Teorici +2 0 +2 0 +1 0 -3 0 -2 0

Liste
Italia

Nord-
Occidentale

Distribuzione seggi Parlamento Europeo
Italia

 Nord-
Orientale

Italia
 Centrale

Italia 
Meridionale

Italia 
Insulare

Totale 
Italia
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ELETTI AL PARLAMENTO EUROPEO NELLA 
CIRCOSCRIZIONE NORD-ORIENTALE – ITALIA + ESTERO 
 

 

Partito Democratico 

 

 

Moretti Alessandra: 
230.813 
 

Zanonato Flavio: 
96.383 
 

Kyenge Kashetu 
detta Cécile: 93.329 
 

De Castro Paolo: 
87.005 
 

De Monte Isabella: 
74.314 
 

Schlein Elena Ethel: 
53.698 
 

Zoffoli Damiano: 
52.282 

 

Svp 

 

 

Dorfmann Herbert: 
94.191 

 

Torresani Lorena: 
1.631 

 

 

Movimento 5 Stelle 

 

 

Borrelli David: 
26.090 
 

Affronte Marco: 
18.454 
 

Gibertoni Giulia: 
16.354 
 

Zullo Marco: 16.066 

 

 
Nota: Gli eletti sono indicati in grassetto. In corsivo è indicato il primo dei non eletti. 
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Forza Italia 

 

 

Gardini Elisabetta: 
67.971 

 

Sernagiotto 
Remo: 21.889 

 

Sartori Amalia detta 
Lia: 20.053 

 

 

 

 

 

 

 

Lega Nord 

 

 

Salvini Matteo: 
108.950 
 

Tosi Flavio: 
99.616 
 

Bizzotto Mara: 
45.287 

 

 
 

 

 
Nota: Gli eletti sono indicati in grassetto. In corsivo è indicato il primo dei non eletti.  
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DEL VENETO 

VOTI DI PREFERENZA 

PARTITO DEMOCRATICO 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Moretti Alessandra 138.901 17.746 19.625 53.926 615 230.813
Zanonato Flavio 80.387 2.851 6.792 6.138 215 96.383
Kyenge Kashetu 28.377 6.954 5.950 51.678 370 93.329
De Castro Paolo 20.711 4.781 6.692 54.646 175 87.005
De Monte Isabella 11.111 3.204 52.611 7.131 257 74.314
Schlein Elena Ethel 15.251 1.808 3.490 32.938 211 53.698
Zoffoli Damiano 1.383 301 796 49.741 61 52.282
Vantini Federico 41.826 1.454 651 2.042 86 46.059
Frigo Franco 36.712 1.070 3.198 2.353 96 43.429
Zanoni Andrea 29.941 1.910 3.187 4.669 124 39.831
Caronna Salvatore 1.760 1.067 1.812 33.423 51 38.113
Dall'Olio Nicola 2.321 462 646 28.901 89 32.419
Pradi Andrea 4.509 15.865 1.164 3.003 123 24.664
Cinti Luciani Rita 4.321 517 741 7.093 35 12.707

Candidati
Partito Democratico

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Moretti Alessandra 4.650 24.287 4.612 19.416 21.748 20.337 43.851 138.901
Zanonato Flavio 4.202 27.451 3.139 10.071 17.973 7.397 10.154 80.387
Kyenge Kashetu 1.093 5.118 1.396 4.618 5.523 5.997 4.632 28.377
De Castro Paolo 542 2.749 1.289 2.716 2.847 7.515 3.053 20.711
De Monte Isabella 626 1.816 319 1.929 3.032 1.871 1.518 11.111
Schlein Elena Ethel 454 3.200 466 1.583 3.535 3.613 2.400 15.251
Zoffoli Damiano 46 283 73 180 323 328 150 1.383
Vantini Federico 457 2.381 1.059 2.023 4.369 27.869 3.668 41.826
Frigo Franco 1.163 12.279 890 4.646 5.282 2.388 10.064 36.712
Zanoni Andrea 747 2.609 669 12.715 5.231 2.390 5.580 29.941
Caronna Salvatore 46 305 65 240 609 232 263 1.760
Dall'Olio Nicola 86 532 58 392 457 395 401 2.321
Pradi Andrea 334 1.020 168 548 828 905 706 4.509
Cinti Luciani Rita 205 427 803 295 1.235 785 571 4.321

Candidati
Partito Democratico
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SVP 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Dorfmann Herbert 6.335 86.879 653 90 234 94.191
Torresani Lorena 126 1.438 15 45 7 1.631
Peric Tanja 83 147 1.043 23 13 1.309
Gostner Christina 49 558 12 25 29 673
Massl Manuel 39 470 7 15 16 547

Candidati
Svp

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Dorfmann Herbert 6.008 30 7 51 34 45 160 6.335
Torresani Lorena 36 13 5 18 8 22 24 126
Peric Tanja 8 18 2 17 8 13 17 83
Gostner Christina 4 13 - 8 7 8 9 49
Massl Manuel 1 4 - 12 3 13 6 39

Candidati
Svp
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REGIONALE 
DEL VENETO 

MOVIMENTO 5 STELLE 
 

 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Borrelli David 19.298 1.126 2.464 3.052 150 26.090
Affronte Marco 5.148 1.541 1.807 9.856 102 18.454
Gibertoni Giulia 4.957 1.362 1.331 8.565 139 16.354
Zullo Marco 6.123 827 7.452 1.604 60 16.066
Nicchia Francesca 7.262 854 1.459 4.359 95 14.029
Piccinini Silvia 4.210 884 1.139 7.241 83 13.557
Zanella Cristiano 3.511 7.689 944 893 56 13.093
Rossi Anna 5.440 1.359 1.549 4.334 51 12.733
Cobello Stefano 8.566 677 902 1.933 75 12.153
Burlini Giorgio 8.830 476 950 1.561 83 11.900
Rossi Francesco 2.807 611 769 5.880 44 10.111
Marmiroli Alessandro 1.767 320 600 6.244 63 8.994
Gargagliano Nives 6.201 507 880 674 52 8.314
Dalpasso Giuseppe 4.509 237 272 1.067 30 6.115

Candidati
Movimento 5 Stelle

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Borrelli David 784 3.037 452 7.224 3.217 1.653 2.931 19.298
Affronte Marco 144 1.078 166 742 1.286 950 782 5.148
Gibertoni Giulia 147 1.003 154 675 877 1.318 783 4.957
Zullo Marco 141 537 129 568 831 2.981 936 6.123
Nicchia Francesca 173 1.443 310 1.150 1.711 1.248 1.227 7.262
Piccinini Silvia 251 771 200 598 755 955 680 4.210
Zanella Cristiano 330 483 77 574 668 649 730 3.511
Rossi Anna 147 1.058 154 870 1.091 1.223 897 5.440
Cobello Stefano 145 901 113 596 945 4.756 1.110 8.566
Burlini Giorgio 380 3.780 235 1.082 1.377 611 1.365 8.830
Rossi Francesco 66 542 93 422 650 527 507 2.807
Marmiroli Alessandro 35 337 50 206 438 403 298 1.767
Gargagliano Nives 155 887 102 854 2.730 705 768 6.201
Dalpasso Giuseppe 48 455 939 232 485 1.926 424 4.509

Candidati
Movimento 5 Stelle
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CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

FORZA ITALIA 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Gardini Elisabetta 41.195 4.800 6.852 15.041 83 67.971
Sernagiotto Remo 19.273 449 1.887 268 12 21.889
Sartori Amalia 16.019 617 841 2.552 24 20.053
Savino Sandra 920 204 17.036 319 30 18.509
Furlan Simone 8.459 1.031 2.258 4.983 32 16.763
Samori Gianpiero 3.061 762 780 8.557 6 13.166
Filippi Fabio 1.260 490 466 8.331 11 10.558
Barison Massimiliano 7.800 204 311 395 11 8.721
Ferrazza Walter 550 4.284 159 318 5 5.316
Gottarelli Paolo 268 164 95 3.431 3 3.961
Malgara Mattia 
Sebastiano 1.755 175 209 995 3 3.137

Bolzoni Elisabetta 416 153 96 1.730 7 2.402
Paparella Ilaria 1.459 125 117 367 7 2.075
Rescigno Francesca 172 161 79 1.095 3 1.510

Candidati
Forza Italia

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Gardini Elisabetta 1.200 13.082 1.480 5.914 7.117 6.362 6.040 41.195
Sernagiotto Remo 517 2.448 887 8.751 2.609 3.183 878 19.273
Sartori Amalia 772 1.699 604 1.409 2.832 3.384 5.319 16.019
Savino Sandra 32 90 20 346 224 124 84 920
Furlan Simone 203 1.909 512 1.280 2.026 1.426 1.103 8.459
Samori Gianpiero 56 782 104 241 253 1.151 474 3.061
Filippi Fabio 46 169 42 132 220 361 290 1.260
Barison Massimiliano 44 6.401 92 201 564 239 259 7.800
Ferrazza Walter 31 44 13 73 102 160 127 550
Gottarelli Paolo 13 23 14 32 53 103 30 268
Malgara Mattia 
Sebastiano 84 294 26 610 467 69 205 1.755

Bolzoni Elisabetta 10 84 17 76 74 80 75 416
Paparella Ilaria 24 158 862 68 105 153 89 1.459
Rescigno Francesca 6 37 14 20 37 29 29 172

Candidati
Forza Italia
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CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

LEGA NORD 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Salvini Matteo 67.148 7.778 12.984 20.937 103 108.950
Tosi Flavio 83.171 5.509 4.138 6.758 40 99.616
Bizzotto Mara 42.787 904 804 776 16 45.287
Fontana Lorenzo 24.909 676 703 942 10 27.240
Scottà Giancarlo 11.321 146 1.477 61 12 13.017
Leitner Pius 208 6.514 44 76 6 6.848
Donato Francesca 2.925 445 415 629 12 4.426
Turchet Stefano 371 26 3.687 55 8 4.147
Bubisutti Aurelia 427 157 3.507 40 14 4.145
Vigolo Elisa 3.030 244 120 198 5 3.597
Boso Erminio Enzo 1.116 1.934 153 161 2 3.366
Stragliati Valentina 205 59 61 1.536 1 1.862
Cestari Emanuele 176 36 26 1.211 1 1.450
Celletti Antonella 191 78 52 650 2 973

Candidati
Lega Nord

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Salvini Matteo 2.746 12.155 2.127 16.812 9.339 11.640 12.329 67.148
Tosi Flavio 1.764 10.814 1.812 7.885 6.097 42.865 11.934 83.171
Bizzotto Mara 671 5.656 414 10.244 2.296 3.510 19.996 42.787
Fontana Lorenzo 278 2.203 139 977 1.388 18.231 1.693 24.909
Scottà Giancarlo 287 399 120 9.051 499 58 907 11.321
Leitner Pius 36 24 3 32 35 42 36 208
Donato Francesca 62 279 31 1.706 222 279 346 2.925
Turchet Stefano 19 61 3 138 89 40 21 371
Bubisutti Aurelia 91 58 2 33 65 35 143 427
Vigolo Elisa 72 768 60 364 1.043 300 423 3.030
Boso Erminio Enzo 283 142 8 174 113 113 283 1.116
Stragliati Valentina 18 23 4 32 33 44 51 205
Cestari Emanuele 4 27 14 26 38 24 43 176
Celletti Antonella 15 27 8 33 33 54 21 191

Candidati
Lega Nord
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CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

NUOVO CENTRO DESTRA-UDC 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Cancian Antonio 9.661 1.184 2.570 5.641 41 19.097
Ruffato Clodovaldo 13.587 95 148 299 8 14.137
Dipiazza Roberto 217 30 11.872 91 8 12.218
Rondoni Alessandro 1.045 403 292 8.232 20 9.992
Venturini Simone 6.775 254 798 1.122 15 8.964
Mazzoni Daniela 1.278 249 329 1.643 7 3.506
Borriero Imerio 2.869 12 9 28 1 2.919
Cordioli Niko 2.414 28 7 71 2 2.522
Bendin Iginio 1.887 135 168 102 1 2.293
Cazzola Giuliano 249 70 44 1.895 3 2.261
Giuliano Nicola 139 1.001 34 86 3 1.263
Franzoni Emilio 72 42 21 1.104 - 1.239
Passionelli Giorgio 958 25 6 49 - 1.038
Spagnolo Gianni Luigi 456 21 14 43 2 536

Candidati
Nuovo Centro Destra-Udc

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Cancian Antonio 435 700 460 4.086 1.597 1.572 811 9.661
Ruffato Clodovaldo 151 8.010 380 953 1.952 529 1.612 13.587
Dipiazza Roberto 24 57 8 31 57 32 8 217
Rondoni Alessandro 35 120 35 79 102 553 121 1.045
Venturini Simone 191 1.540 156 485 3.109 897 397 6.775
Mazzoni Daniela 54 285 54 146 256 293 190 1.278
Borriero Imerio 8 52 7 13 10 36 2.743 2.869
Cordioli Niko 6 22 7 11 12 2.313 43 2.414
Bendin Iginio 8 374 1.140 23 60 161 121 1.887
Cazzola Giuliano 9 40 11 31 30 63 65 249
Giuliano Nicola 4 28 - 37 28 24 18 139
Franzoni Emilio - 18 6 8 16 16 8 72
Passionelli Giorgio 3 3 7 3 3 934 5 958
Spagnolo Gianni Luigi 15 15 2 11 18 35 360 456

Candidati
Nuovo Centro Destra-Udc
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CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

L’ALTRA EUROPA CON TSIPRAS 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Brugger Oktavia 1.906 17.270 613 1.571 86 21.446
Morandin Paola 9.260 1.795 2.108 6.751 71 19.985
Marescotti Ivano 1.979 317 453 10.031 47 12.827
Petrella-Tirone 
Riccardo 4.571 560 962 2.497 35 8.625

Lugli Stefano 1.562 570 605 4.351 33 7.121
Seibezzi Camilla 4.208 351 485 1.748 47 6.839
Prosperi Adriano 2.149 682 818 2.055 41 5.745
Cirelli Isabella 1.537 369 374 2.719 42 5.041
Alleva Piergiovanni 1.350 401 480 2.685 21 4.937
Comuzzi Annalisa 830 130 2.674 623 20 4.277
Signorelli Assunta 1.019 187 956 1.190 29 3.381
Quintavalla Maria 
Cristina 438 84 107 2.739 11 3.379

Salmaso Carlo 2.445 160 242 380 24 3.251
Salzano Eduardo 1.217 115 270 690 8 2.300

Candidati
L'Altra Europa con Tsipras

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Brugger Oktavia 89 392 99 282 282 459 303 1.906
Morandin Paola 465 1.457 495 2.327 2.159 1.146 1.211 9.260
Marescotti Ivano 89 460 131 305 387 293 314 1.979
Petrella-Tirone 
Riccardo 261 540 69 364 533 2.036 768 4.571

Lugli Stefano 77 228 115 185 385 288 284 1.562
Seibezzi Camilla 116 799 63 383 1.897 351 599 4.208
Prosperi Adriano 107 431 88 343 497 354 329 2.149
Cirelli Isabella 67 328 54 211 320 333 224 1.537
Alleva Piergiovanni 88 314 34 167 257 322 168 1.350
Comuzzi Annalisa 45 194 26 114 146 197 108 830
Signorelli Assunta 80 187 31 208 167 195 151 1.019
Quintavalla Maria 
Cristina 23 73 9 58 71 157 47 438

Salmaso Carlo 41 1.234 67 214 317 152 420 2.445
Salzano Eduardo 70 173 23 174 518 125 134 1.217

Candidati
L'Altra Europa con Tsipras
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CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

FRATELLI D’ITALIA-ALLEANZA NAZIONALE 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Meloni Giorgia 19.487 3.254 6.988 13.053 62 42.844
Berlato Sergio Antonio 14.311 337 580 587 13 15.828
Allam Magdi Cristiano 5.512 793 1.843 3.230 8 11.386
Ciriani Alessandro 729 18 7.335 50 5 8.137
Balboni Alberto 202 101 26 2.047 3 2.379
Bortoletti Maurizio 1.710 114 152 319 1 2.296
de Eccher Manfred 123 1.264 71 143 - 1.601
Giacomelli Sergio 100 29 926 47 5 1.107
Ricco Roberto 254 47 154 618 6 1.079
Mengoli Chiara 137 25 39 508 4 713
Bizzari Sonia 334 50 59 95 1 539
Moscheni Diego 332 11 20 28 - 391
Cavedo Gianluca 324 6 3 49 - 382
Mascioni Marina 45 6 20 253 2 326

Candidati
Fratelli d'Italia-Alleanza Nazionale

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Meloni Giorgia 714 4.059 742 2.881 3.290 4.615 3.186 19.487
Berlato Sergio Antonio 117 1.576 384 1.045 990 1.536 8.663 14.311
Allam Magdi Cristiano 174 1.198 133 886 821 1.221 1.079 5.512
Ciriani Alessandro 16 55 1 182 348 110 17 729
Balboni Alberto 1 40 28 22 57 29 25 202
Bortoletti Maurizio 50 609 506 141 156 123 125 1.710
de Eccher Manfred 8 22 2 16 19 41 15 123
Giacomelli Sergio 7 24 1 16 16 26 10 100
Ricco Roberto 7 41 4 95 55 31 21 254
Mengoli Chiara 4 19 4 32 29 25 24 137
Bizzari Sonia 7 59 85 44 37 74 28 334
Moscheni Diego 8 33 1 165 11 32 82 332
Cavedo Gianluca 3 20 21 44 22 198 16 324
Mascioni Marina 3 8 - 10 3 10 11 45

Candidati
Fratelli d'Italia-Alleanza Nazionale
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CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

VERDI EUROPEI-GREEN ITALIA 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Giusti Maurizia 1.630 686 562 1.281 64 4.223
Boato Marco 1.054 998 231 375 55 2.713
Zanella Luana 674 270 111 218 50 1.323
Sabbadin Davide 733 81 47 120 25 1.006
Frassoni Monica 270 122 92 244 40 768
Minatelli Federica 145 76 301 78 26 626
Calanca Mariachiara 149 86 35 300 17 587
Padovan Barbara 253 75 26 71 16 441
Pintarelli Stefania 43 335 12 27 11 428
Scavezzon Anna 255 30 31 26 5 347
Bibalo Rossano 56 50 131 57 8 302
Marletto Vittorio 63 29 9 193 6 300
Ruggeri Manuela 45 62 12 140 7 266
Sangiuliano Maria 84 19 9 39 6 157

Candidati
Verdi Europei-Green Italia

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Giusti Maurizia 77 388 66 244 316 275 264 1.630
Boato Marco 47 222 27 186 315 119 138 1.054
Zanella Luana 29 133 11 88 282 60 71 674
Sabbadin Davide 5 427 20 61 88 51 81 733
Frassoni Monica 9 70 8 38 49 44 52 270
Minatelli Federica 8 27 6 28 27 17 32 145
Calanca Mariachiara 4 31 3 24 25 32 30 149
Padovan Barbara 6 36 7 19 13 132 40 253
Pintarelli Stefania 1 9 2 14 6 5 6 43
Scavezzon Anna 4 27 5 48 133 15 23 255
Bibalo Rossano 1 9 - 4 15 15 12 56
Marletto Vittorio 5 14 3 4 9 18 10 63
Ruggeri Manuela 3 7 3 11 4 12 5 45
Sangiuliano Maria 2 18 - 2 40 11 11 84

Candidati
Verdi Europei-Green Italia



 
 

22 
 

CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

SCELTA EUROPEA CON GUY VERHOFSTADT 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Boldrin Michele 4.180 355 827 1.557 67 6.986
Zabotti Marco 2.664 52 133 76 5 2.930
Scaroni Giovanni 
Battista 862 23 39 47 9 980

Bastianel Thomas 682 31 48 123 11 895
Innocente Carla 400 42 52 289 10 793
Petroni Elisa 325 44 57 350 9 785
Gorini Brunello 653 14 13 22 1 703
Pellizzari Alberto 568 12 26 71 5 682
Righi Guglielma 68 11 14 487 4 584
Riva Matteo 66 7 15 440 4 532
Bartolomei Maria 
Grazia 170 16 30 285 4 505

Benetton Lorenzo 190 20 37 58 7 312
Scozzoli Massimo 96 1 10 96 3 206
Cucinella Tiziano 18 18 110 31 3 180

Candidati
Scelta Europea con Guy Verhofstadt

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Boldrin Michele 127 870 64 950 636 669 864 4.180
Zabotti Marco 152 49 17 2.001 117 152 176 2.664
Scaroni Giovanni 
Battista 12 59 30 87 294 75 305 862

Bastianel Thomas 11 153 8 104 170 106 130 682
Innocente Carla 11 52 6 108 73 65 85 400
Petroni Elisa 8 75 13 54 41 71 63 325
Gorini Brunello 17 21 2 534 52 9 18 653
Pellizzari Alberto 6 55 13 43 87 44 320 568
Righi Guglielma 6 9 4 15 7 14 13 68
Riva Matteo 2 18 2 4 7 21 12 66
Bartolomei Maria 
Grazia 6 32 3 39 26 36 28 170

Benetton Lorenzo 5 39 4 63 21 20 38 190
Scozzoli Massimo 5 5 2 68 4 4 8 96
Cucinella Tiziano 3 1 - 2 6 2 4 18

Candidati
Scelta Europea con Guy Verhofstadt
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CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

ITALIA DEI VALORI 
 

 

 

  

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Messina Ignazio 497 71 108 207 12 895
Pipitone Antonino 705 21 12 28 - 766
Freda Sabrina 66 16 18 440 1 541
Gruber Johann 36 222 9 20 3 290
Bruschi Maria 244 8 11 14 3 280
Zennaro Francesca 61 6 159 22 3 251
Betta Alessandra 51 145 14 18 4 232
Oustadi Karima 200 6 4 13 - 223
Marotta Gennaro 171 2 6 14 1 194
Murgia Giovanni 158 3 5 12 - 178
Casale Andrea 40 10 8 106 1 165
Vendrame Fiorella 27 2 68 3 - 100
Filingeri Julia 17 12 45 10 2 86
Pisano Giuseppe 50 4 8 5 2 69

Candidati
Italia dei Valori

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Messina Ignazio 10 267 13 46 72 52 37 497
Pipitone Antonino 5 558 28 20 50 11 33 705
Freda Sabrina 1 22 2 16 13 9 3 66
Gruber Johann 4 1 - 9 8 9 5 36
Bruschi Maria 5 16 4 32 120 35 32 244
Zennaro Francesca 4 10 2 13 16 7 9 61
Betta Alessandra 1 9 1 9 8 11 12 51
Oustadi Karima 2 7 - 13 75 92 11 200
Marotta Gennaro 1 12 8 30 108 8 4 171
Murgia Giovanni 1 11 - 13 98 27 8 158
Casale Andrea 4 9 - 4 8 9 6 40
Vendrame Fiorella - 15 - 8 1 2 1 27
Filingeri Julia 1 2 - 4 3 3 4 17
Pisano Giuseppe - 39 - 3 1 6 1 50

Candidati
Italia dei Valori
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CONSIGLIO 
REGIONALE 
DEL VENETO 

IO CAMBIO - MAIE 
 

 

 

 

Veneto Trentino-
Alto Adige

Friuli Venezia 
Giulia

Emilia-
Romagna Estero Circ. Nord-

Orientale

Sandrin Maria Cristina 558 31 21 22 17 649
Vannoni Davide 110 30 31 82 8 261
Collet Alberto 195 4 5 1 10 215
Alessandri Angelo 69 2 3 105 6 185
Maccarrone Rosario 123 - 5 6 - 134
Nicodemo Lauro 67 2 40 - 2 111
Iotti Matteo 7 2 1 82 3 95
Burgio Loris Antonio 3 2 2 66 1 74
Chiatroni Laura 18 6 7 29 1 61
Bottini Cristina 15 6 1 21 5 48
Torri Giovanni 5 1 2 36 1 45
Riccelli Maria 27 4 - 7 - 38
Girotto Massimo 11 2 - 6 2 21
Albertini Simone 5 1 - 8 - 14

Candidati
Io Cambio - MAIE

Belluno Padova Rovigo Treviso Venezia Verona Vicenza Veneto

Sandrin Maria Cristina 1 59 7 53 81 326 31 558
Vannoni Davide 2 20 1 16 23 32 16 110
Collet Alberto 3 5 - 157 20 2 8 195
Alessandri Angelo 1 11 3 26 23 2 3 69
Maccarrone Rosario - 11 - 4 6 95 7 123
Nicodemo Lauro 1 - - 17 48 - 1 67
Iotti Matteo 1 - - 2 3 - 1 7
Burgio Loris Antonio - - - - 2 1 - 3
Chiatroni Laura 1 1 1 - 12 2 1 18
Bottini Cristina - 1 2 2 4 6 - 15
Torri Giovanni - 1 - - 3 1 - 5
Riccelli Maria - - - 5 2 18 2 27
Girotto Massimo 1 2 4 1 2 1 - 11
Albertini Simone - 1 - 1 2 1 - 5

Candidati
Io Cambio - MAIE
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